ne: sed in quantum albedo, differt ab illa. Deniq; prætacta argumentorum Scoti solutio confirmatur per verba Bernardi, in libro de consideratione dicentis: Deus amat, ut charitas, nouit, ut ueritas, sedet ut agitas, dominatur, ut maiestas, regit ut principiū, tue tur ut salus, operatur, ut virtus, reuelat ut lux, asſistit, ut pietas. Ex his, cetera solui possunt obiecta, & quādam paulo post soluentur diffusis, sc̄liet, quāliter efficiat, & relatio sola ratione distincta fint, sc̄militat, q̄ Scotus obiecti contra Henricum, infra soluentur. Ex his apparet, quōd ponentes distinctionē non formalē in Deo modo præhabebit, non satis subtiliter, nec verē acutē contemplati sint deitatis simplicitatem, in qua virtute omnis perfectio continuetur, ita ita formaliter sicut ipsi imaginatur, sed supereminēt, ut diuinus Dionylius docet, & patuit.

Q V A B S T I O . III.

Tertiō queritur, virum inter diuinā attributa si-
ordō. Videtur, quod non, quoniam Deus est purissima unitas. In unitate autem non est ordo. Cum ergo attributa sunt ipsemet Deus, non apparet, quōd inter ea sit ordo. Secundō, quia in Deo nihil est prius, aut posterior, sed in omni ordine sunt prius atque posterior.

Bernar. de
considera-
tione.

Arguim.
contra ne-
ritatem.

Richard.
rāder.

Ad hanc questionē respondet Richardus: Im-
possibile est esse ordinem sine pluralitate. Cumq; in-
ter attributa diuina non sit realis pluralitas, non effi-
cit ea ordo realis: est q̄tū inter ea aliqua pluralitas,
in cōparatione ad intellectum, que est pluralitas, rō-
nis, quia nō consequitur ea, nisi ēm quod intellecta
sunt. Sicq; est ordo inter attributa fini rationem in-
telligendi, inquantū intellectus noster priorē, & ge-
neraliter cōceptionem facit de uno, q̄ de alio. Sicut
prius est Dei, q̄ aliquid attributum eius: & in-
telligere, q̄ velle: & attributa pertinetia, ad intellectū,
etū, q̄ respiciencia voluntatē, & loquor de ordine
cōceptionis nostri intellectus, intelligētis attributa
diuina ēm ordinē illū, quo sunt magis apta intelligi,
sc̄q; deo attributū est, quod primo intellegi-
mus esse diuinū: secundo, intelligere sunt: tertio,
sunt velle: Et inter suas perfectiones priores sunt i no-
rōne intelligendi illa, que respiciunt Deum, in-
q̄tū est essentia, q̄ respiciunt ipsum, inquantū
est vita: & inter primas priorēs unitas, secundo sim-
plicitas. Cōmunitr̄ enim est ratio unitatis, q̄ simplici-
tatis. Ratio quoq; unitatis, & simplicitas sunt in
diuinā essentia ratio infinitatis, & tria illa sunt ratio
immortalitatis, atq; immutabilitatis, atq; immutabilitatis cum tribus illis
est ratio eternitatis, ut infra probabitur, ubi per di-
uinā essentia unitatem probatur eius simplicitas, &
per eius simplicitatem sua infinitas: & per diuinā sim-
plicitatem, & infinitatem, eius immutabilitas, ac per
illā sua eternitas. Porro inter perfectiones, que cō-
ueniuntur Deo, inquantū est uita, priores in nostra rō-
ne intelligendi sunt illa, que respiciunt ipsum intel-
ligere, quam q̄ respiciunt ipsum velle: & inter pri-
mas priorēs est veritas, q̄ sapientia. Ideo enim Deus
scit, le quia per essentia suā intellectui suo perfecte,
ostendit se talē qualis est. Essentia autē immutabilitatis
est sua veritas, inquantū per eā res, quantū ex par-
te sua, talē offedit se qualis est. Inter perfectiones ve-
rō, quā cōcernunt uelle diuinū, prima est bonitas, se-
cunda misericordia, tercia iustitia, & illa, ad quā om-
nes aliae reducūt, est diuina beatitudo, q̄ in sua rō-
ne oēs diuinās perfectiones includit. Hęc demū cō-
fessat Augustinus, q̄ i. de Trinitate vniuersas Dei per-
fectiones reducūt ad eternitatem, sapientiam, beatitudinem.
Ex dictis patet, q̄ ēm rationē intelligendi, prior est
unitas, deī ueritas, tertio bonitas. Hęc Richardus.
q̄ Scotus